
CATALINA GARZA SALDIVAR 8341263677
1.65 kW 4 de Noviembre de 2024

PDBT 912220701149

408 kWh $ 1,986

3 422 kWh $85

95.72 % BIMESTRE $ 1,901

$11,914.00 MXN $508.00 MXN $11,407.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.2 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 11 de Noviembre de 2024

20240064

CATALINA GARZA SALDIVAR  
8341263677

3 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

Subtotal $ 26,400.00

TOTAL (MXN) $ 26,400.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 3 paneles solares de 550 Watts  Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor 

   eficiencia. 30 años en potencia de salida lineal.

* 1 inversores Growatt o Huawei de 2 Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 3 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una 

   estructura especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* String Box  con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 11,914.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 11,407.00 $ 11,407.00 $ -14,993.00

2 $ 12,271.42 $ 523.24 $ 0.00 $ 11,749.21 $ 11,749.21 $ -3,243.79

3 $ 12,639.56 $ 538.94 $ 0.00 $ 12,101.69 $ 12,101.69 $ 8,857.90

4 $ 13,018.75 $ 555.11 $ 0.00 $ 12,464.74 $ 12,464.74 $ 21,322.63

5 $ 13,409.31 $ 571.76 $ 0.00 $ 12,838.68 $ 12,838.68 $ 34,161.31

6 $ 13,811.59 $ 588.91 $ 0.00 $ 13,223.84 $ 13,223.84 $ 47,385.15

7 $ 14,225.94 $ 606.58 $ 0.00 $ 13,620.55 $ 13,620.55 $ 61,005.71

8 $ 14,652.72 $ 624.78 $ 0.00 $ 14,029.17 $ 14,029.17 $ 75,034.88

9 $ 15,092.30 $ 643.52 $ 0.00 $ 14,450.05 $ 14,450.05 $ 89,484.92

10 $ 15,545.07 $ 662.82 $ 0.00 $ 14,883.55 $ 14,883.55 $ 104,368.47

11 $ 16,011.42 $ 682.71 $ 0.00 $ 15,330.05 $ 15,330.05 $ 119,698.53

12 $ 16,491.76 $ 703.19 $ 0.00 $ 15,789.96 $ 15,789.96 $ 135,488.48

13 $ 16,986.52 $ 724.29 $ 0.00 $ 16,263.65 $ 16,263.65 $ 151,752.14

14 $ 17,496.11 $ 746.02 $ 0.00 $ 16,751.56 $ 16,751.56 $ 168,503.70

15 $ 18,020.99 $ 768.40 $ 0.00 $ 17,254.11 $ 17,254.11 $ 185,757.81

16 $ 18,561.62 $ 791.45 $ 0.00 $ 17,771.73 $ 17,771.73 $ 203,529.55

17 $ 19,118.47 $ 815.19 $ 0.00 $ 18,304.89 $ 18,304.89 $ 221,834.43

18 $ 19,692.03 $ 839.65 $ 0.00 $ 18,854.03 $ 18,854.03 $ 240,688.46

19 $ 20,282.79 $ 864.84 $ 0.00 $ 19,419.65 $ 19,419.65 $ 260,108.12

20 $ 20,891.27 $ 890.78 $ 0.00 $ 20,002.24 $ 20,002.24 $ 280,110.36

21 $ 21,518.01 $ 917.50 $ 0.00 $ 20,602.31 $ 20,602.31 $ 300,712.67

22 $ 22,163.55 $ 945.03 $ 0.00 $ 21,220.38 $ 21,220.38 $ 321,933.05

23 $ 22,828.46 $ 973.38 $ 0.00 $ 21,856.99 $ 21,856.99 $ 343,790.04

24 $ 23,513.31 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 22,512.70 $ 22,512.70 $ 366,302.75

25 $ 24,218.71 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 23,188.08 $ 23,188.08 $ 389,490.83

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 477.8 541.7 553.1 517.1 476.7 472.2

Consumo actual 350.0 450.0 450.0 480.0 320.0 400.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


